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Drejtuar

Lénda: Njoftim pér krijimine regjistrit t& ri pér personat e zgjedhur dhe'té'eméruar

Té nderuar,

Ju informojmé se Komisioni Shtetéror pér Parandalimin e KorrUpisionit ka krijuar njé
Regjistér té ri elektronik pér.personat e zgjedhur dhe té eméruar, i cili do té fillojé te
funksionojé nga data 15.02.2023, ku forma, pérmbajtia dhe ményra e mbaitjes sé té cilit jané
té pércaktuara me:Rregulloren pér pérmbaijtjen, formén dhe ményrén e mbaitjes sé Regjistrit
pér personat e zgjedhur dhe t€ eméruar (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé:Magedonisé sé
Veriut, nr.33/2023), e publikuar né fagen‘e internetit'té. Komisionit Shtetéror;

Nga data e caktuar, 15.02.2023, udhé&heqésit e institucioneve/organeve (apo
personat e autorizuar prej tyre) jané t& obliguar qé té japin-t€é dhénat pér personat e
zgjedhur/eméruar gjegjésisht personat nga neni 82 paragrafi (1) té Ligjit pér parandalimin e
korrupsionit dhe konflikteve té interesave, né ményré elektronike t'i plotésojné né formularin
e dhéné, nga ku té dhénat shkarkohen né regjistér.

Forma dhe pérmbajtja e formularit &shté e pércaktuar me Rregulloren pér formén
dhe pérmbajtien e Formularit t&¢ t& dhénave pér personat-e zgjedhur dhe t& eméruar
(“Gazeta zyrtare e Republikés s&é Maqgedonisé sé Veriut” nr. 33/2023), e publikuar edhe né
veb fagen e Komisioni Shtetéror.

Pér té shpjeguar procedurén pér plotésimin e t& dhénave pér personat e zgjedhur
dhe té eméruar, éshté hartuar njé udhézues pér pérdoruesit, t& cilin mund ta gjeni né linkun
e méposhtém: https://dksk.mk/mk/upatstvo-za-ir/

Pér mé tepér, ju rikujtojmé detyrimin e pércaktuar né nenin 91 paragrafi (1) té Ligjit
pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Konflikteve t& Interesave (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Maqgedonisé) nr.12/2019, ku éshté pércaktuar se:

~Personat udhéheqés né institucionet dhe organet qé kryejné zgjedhjet dhe emérimet
ose personat e autorizuar prej tyre kané pér detyré qé té dhénat pér personat nga neni 82
paragrafi (1) té kétij ligji me plotésimin e formularit ti dorézojné te. Komisioni Shtetéror pa
prolongim, mé sé voni né afat prej 15 ditésh nga dita e verifikimit té mandatit, zgjedhjes dhe
emérimit, si dhe pas ndérprerjes sé funksionit, pérkatésisht detyrés sé personit té zgjedhur
ose té eméruar” »

Mospérmbushja e detyrimit nga neni 91 paragrafi (5) nénkupton zbatimin e nenit 112
té ligjit, sipas té cilit:

,GJjobé né shumé prej 300 deri 500 euro né kundérvieré me denaré do ti shqiptohet
personit udhéheqés té institucionit pérkatésisht organit i cili kryen zgjedhje dhe emérime ose
personit t& autorizuar nga-ai i cili né Komisionin Shtetéror pa prolongim, e mé sé voni né afat
prej 15 ditésh nga dita e verifikimit t¢ mandatit, zgjedhjes dhe emérimit, si dhe pas-pushimit
té funksionit, pérkatésisht detyrés sé personit t¢ zgjedhur dhe eméruar nuk do t'i dorézojé
formular té plotésuar me té dhénat pér personat nga neni 82 paragrafi (1) té kétij ligji (neni
91) “
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Véreijtie: Institucionet/organet té cilét nuk e kané pérmbushur rregullisht detyrimin pér
futien e té dhénave pér personat e zgjedhur/eméruar gjaté zgjedhjes, emérimit apo
ndérprerjes sé funksionit, &shté e nevojshme qé té dhénat pér ata persona té futen né
Regjistrin e ri t& personave té zgjedhur dhe t& eméruar, jo mé voné se 01.04.2023.

Me respekt,
KOMISIONI SHTETEROR
PER PARANDALIMIN E
' KORRUPSIONIT
ZEVENDESKRYETAR
Pérgatiti: 1.B Katica Nikolovska
Pérktheu: A.A
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